
 
 

Qendra e Mjekësisë Translacionale e Universitetit Semmelweis organizohen webinarin për 

programet PhD dhe MSc për profesionistët e kujdesit shëndetësor, në 17 Prill 2025.  

 

Për më shumë informacion lidhur me programet që ofron kjo qendër së bashku me link përkatëse 

gjenden më poshtë: 

1. Programi i doktoratës – program 4-vjeçar që fokusohet në kërkimin klinik translacional 

(https://tm-centre.org/sites/default/files/uploads/program-files/phd-program-2526.pdf) 

 2. Programi MSc – Diplomë Master 1-vjeçare në mjekësinë klinike translacionale (https://tm-

centre.org/sites/default/files/uploads/program-files/msc-program-2526.pdf)  

3. Programi i avancuar i shkollës verore – Kurs intensiv katër-javor i krijuar për t'i pajisur studentët 

me aftësitë më të fundit të mjekësisë translacionale (https://tm-

centre.org/sites/default/files/uploads/program-files/advanced-summer-school-program-

20242025.pdf)  

4. Programi Bazë i Shkollës Verore – Program dyjavor hyrës që mbulon bazat e kërkimit klinik 

(https://tm-centre.org/sites/default/files/uploads/program-files/basic-summer-school-program-

20242025.pdf)  

5. Programi i Edukimit të Shkencës për Zbulimin e Shkollës së Mesme – Trajnim praktik 

laboratorik njëjavor për nxënësit e shkollave të mesme, duke prezantuar bazat e kërkimit 

(https://www.edu-sci.org/downloads/Discovery-Science-flyer-Hungary-2024-25.pdf). 
 
 
 
DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARRËVESHJEVE DHE ASISTENCËS 
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